ADITIVO AO
I EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PARCEIROS PARA A ÇÕES

ESTRUTURANTES DA POLITICA CULTURAL DO CEARÁ  – 2015

O Secretário da Cultura do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna
público ADITIVO ao Edital que regulamenta o processo de inscrição e seleção de Projetos
de Parceiros voltados para a realização dos eventos estruturantes da Política Cultural do
Estado do Ceará: Encontro Mestres do Mundo e Festival Música na Ibiapaba.

O presente  ADITIVO  objetiva  alterar o  item 3 – DAS INSCRIÇÕES , nos  subitens 3.2  e
3.2.1, que tratam dos PRAZOS DE INSCRIÇÕES,  que passam a ter a seguinte redação:

3. DAS INSCRIÇÕES
3.1. As inscrições no I EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PARCEIROS serão
gratuitas, implicando ao proponente o aceite das condições estipuladas neste Edital.
3.2. Serão  aceitas  as  inscrições  efetuadas  em conformidade  com a  legislação  vigente,
através  da entrega da documentação  em  envelope  lacrado, no Setor  de Protocolo da
Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – SECULT, no período compreendido entre o dia
24 de setembro de 2015 e o dia  29 de outubro de 201 5, no horário de 08h às 12h e
das  13h  às  16h30min,  ou  encaminhado  por  meio  dos  serviços  de  postagem  de
correspondência da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, na modalidade
SEDEX, com Aviso de Recebimento (AR), no qual deverão constar, no espaço do remetente
e do destinatário, respectivamente, as seguintes informações:

Destinatário:
I EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PARCEIROS - 2015
Secretaria da Cultura do Estado do Ceará
Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício Cine São Luiz,
CEP 60025-100 – Fortaleza – Ceará

Remetente:
NOME DO PROJETO
NOME DO EVENTO
NOME DO PROPONENTE
NOME DO RESPONSÁVEL PELO PROJETO
ENDEREÇO DO PROPONENTE

3.2.1. Somente serão aceitas inscrições efetuadas via postal que forem recebidos no Setor
de Protocolo da  Secretaria  da  Cultura  do  Estado do Ceará – SECULT,  no  período de
compreendido entre os dias 24 de setembro e 29 de outubro de 201 5, no horário de
08h às 12h e das 13h às 16h30min.

Fortaleza,  16 de outubro de 2015

Guilherme de Figueiredo Sampaio
Secretário da Cultura

Secretaria da Cultura – SECULT ● Rua Major Facundo, n.º 500, Praça do Ferreira – Centro CEP: 60.025-100 ● Fortaleza, Ceará ● Sistema de Incentivo
Estadual da Cultura – SIEC ● Telefone: 3101.6770

1